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Merhaba,
Türkiye’de işyerleri gözetildiğinde yıldırı 
(mobbing) en sıklıkla sağlık alanında gözleniyor. 
İkinci sıklıkla yıldırı olayları eğitim kurumlarında 
ardından üniversitelerde görülüyor.
Sonrasında silahlı kuvvetler ve emniyet kurumları 
geliyor. Bu kurumlarda çalışanların uğradıkları 
yıldırı sonrasında sağlıkları bozuluyor hatta 
intiharlar yaşanıyor.

Bir işyerinde, bir kişi ya da bir grup tarafından 
hedef seçilen bir kişi ya da gruba karşı yıldırı 
uygulanabiliyor. Yıldırıyı yapan “zorba” maruz 
kalan “kurban” çoğunlukla sessiz kalıp izleyen 
“seyirciler” arasında yaşanıyor. 

Yıldırı yöneticiler tarafından çalışanlara 
uygulanabileceği gibi çalışanların arasında da 
gerçekleşebiliyor. Kasıtlı yapılıyor. Zorba, kurbanı, 
pasifize etme ve işten uzaklaştırma amacıyla yıldırı 
uyguluyor. 

Tekrarlanmayan, sistematik yapılmayan kabalık, 
nezaketsizlik, düzeysizlik gibi eylemler yıldırı 
olarak tanımlanmıyor. Ancak özellikle bir kişiyi 
seçerek sistematik olarak kaba davranılıyorsa 
yıldırı olarak değerlendirmek gerekli. 

Sonuçlanan disiplin suçlarına verilen cezalar, 
yasal zorunluluğu olan; tayin ve geçici 
görevlendirmeler, işe son verilmesi yıldırı 
olarak tanımlanmıyor. Ancak örneğin geçici 
görevlendirmelerin keyfiyetle yapılması, birilerinin 
cezalandırılması amacıyla yapılması ise yıldırı 
olarak tanımlanıyor. 

Zorbanın çeşitli nedenlerle, haftada en az 
bir kez ve en az altı ay süreyle, sistemli ve 
tekrarlanan, insan onuru ile bağdaşmayan, 
eylem, işlem ve ihmallerle yapılan ve mağdurun 
ekonomik, psikolojik, fiziksel ve sosyal statüsünde 
olumsuzluklar oluşturan olayların bütünü yıldırı – 
bezdiri (mobbing) olarak tanımlanıyor.

Zorba, kurbana yıldırı uygularken, olaylara 
tanık olan seyircilerin sessiz kalması zorbayı 
cesaretlendiriyor. Yaygınlaştırması ve yeni 
kurbanlar seçmesi için uygun ortam yaratıyor. 
Zorba, kurbanını yıldırıp hedefine ulaştığında, 
mağduriyetini sonlandırmak için işten ayrıldığında, 
tayinini isteyip ya da emekli olduğunda yeni 
kurbanlar seçmekte sistematik zorbalığına devam 
etmektedir.

Hakkını arayan kurban çoğu kez bir üst yöneticiye 
başvurduğunda ya beklediği ilgiyi göremiyor ya 
da kendisi haksız bulunuyor. Çoğunlukla böylesi 
durumlarda hak arama yollarını bilemediği için ve 
çevresindeki çalışanlarında desteğini göremediği 
için mağdur ortamdan kendisini güvende 

hissettiği ortama çekiyor, odasına kapanıyor, diğer 
çalışanlarla iletişimini kesiyor. Bir açıdan zorbanın 
istediği gerçekleşiyor, kurban yalnızlaşıyor. 

Zorba her fırsatı değerlendiriyor. Kurbanı hakkında 
söylentiler çıkarıyor. Çalışma motivasyonunu 
yitiren kurban işe geç kaldığında, hastaların 
şikayetleri olduğunda soruşturmalar açıyor. 
Disiplin süreçleri hızla işletiliyor, cezalar veriliyor. 

Kurban işlerini aksatan, sorumsuz, iletişim 
sorunları olan, huysuz, birlikte çalışılması zor olan 
biri olarak damgalanıyor. 

Kurban ya da seyirci olabilirsiniz. Önce farkında 
olalım yaşananın adını koyalım. 

Tanıyı doğru koyduğumuzda sağaltım ve 
esenlendirme için ilk adımı atacağız. 

Bilimsel ve dostça kalın.
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